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K. E. Heikkinen

koneistoa, joita ei noin vain il­
man muuta omaan kasaan elä­
mällä voida sivuuttaa, vaan jotka 
pakottavat farmarinkin olemaan 
matkassa nykyisessä yhteiskun­
nallisessa taistelussa loppuun as­
ti. Eellei hän taistelussa jaksa 
olla matkassa, niin hän ei myös­
kään kykene farmillaankaan ole­
maan, vaan saa lähteä sieltä kä­
velemään jonkin korporatsioonin 
“lain ja oikeuden” nimessä anta­
man häätökäskyn määräyksestä 
tai jonkun muun pakottavan syyn 
ajamana.

den sosialistisien proletaarien ar­
kuudessa. Jos vain Saksan, 
Ranskan ja Englannin työläis­
joukot toimettomuudellaan aut­
tavat ja suvaitsevat sitä, että 
rappiolla oleva kapitalismi, joka 
jo tekee konsessioneja bolshevis­
min kanssa, kaikessa laajuudes­
saan vahvistuu heidän kurjuuten­
sa kustannuksella, vain siten 
saattaa proletaariselle neuvosto­
vallalle kasvaa uhkaavan laatui­
nen uusi vaana lähivuosina. Neu-

tuksen: "kunpa Williams olisi tappa­
nut yhden neekerin lisää." , 

Jossakin pohjoisvaltioitten 
dessa Williams mahdollisesti

Phone: Office 365, Editorial Dep’t 032

Entered aa second-class mail matter 
July 18, 1912, at the Podt Office at 
Aatoria, Oregon, ander the Act of 
March 3. 1079.

Toverin johtokunnan ko­
kous huomen-aamuna kello 9 
liikkeen huoneustolla. Saapu­
kaa joka mies.

Maanvil jelysdeparte- 
mentti olosuhteita 

puoskaroimassa
Viimeaikainen maanviljelys- 

tuotannon kehitys on Yhdysval­
loissa kulkenut siihen suuntaan, 
että maanviljelysalueilla on jolla­
kin erikoisalalla pyritty suurtuo­
tantoon pitäen silmällä paikallisia 
edellytyksiä, jotka erikoisemmin 
ovat olleet jollekin maanviljelys- 
tuotteen kasvattamiselle edulli­
sia. Niinpä on joillakin alueilla 
tuotettu yksinomaan viljaa, toi­
silla heiniä, juurikasvia, hedel­
miä, vihanneksia, kasvatettu kar­
jaa, hoidettu sipikarjaa, maitota­
loutta jne. miltei yksinomaan vä­
littämättä muitten tuotteitten 
kasvattamisesta, vaikkakaan edel­
lytyksiä ei —varsinaisesti olisi 
puuttunutkaan. Tässä tuotannon 
jakamisessa ilmastosuhteitten, 
kysynnänlain ja muitten edelly­
tyksien mukaan on menty niin 
pitkälle, että useassa tapauksessa 
farmarit eivät ole välittäneet e- 
des ongiksi tarpeikseenkaan eri­
näisiä tuotteita kasvattaa, vaan 
ovat pitäneet parempana ostaa ne 
kuin ryhtyä tuotantovaivoihin.

Viime aikoina ovat jrahtisuh- 
teet, markkinat ja kaikenlainen 
keinottelu kuitenkin kärjistyneet 
niin pitkälle, että yksinpä maan- 
viljelysdepartementtikin on lä­
hettänyt ympäri maan farmareil­
le kiertokirjeitä kehottaen näitä 
palautumaan ainakin tilapäisesti 
takaisin alkuperäiseen kotitarve- 
tuotantoon, jossa kukin farmari 
tuottaa itselleen sen mitä tarvit­
seekin.

Niinpä kehotetaan farmarieuk 
koja kirjelmässä palaamaan ta­
kaisin käsikirnunsa ääreen, hoita 
maan kanoja, istuttamaan vihan 
neksia ja juurikkaita kotitarpeek­
si. Farmariukkoa kehotetaan 
menemään sikoläättiään korjaile 
maan ja hankkimaan porsaita 
menemään vanhan kylämyllyn 
raunioille katsomaan, eikö siit. 
vielä korjaamalla kalua tulisi jne 
Ja syyksi kaikelle tälle entisyy 
teen palaamiselle selittää maan 
viljelysdepartementti sen, e tt’ 
rautatiet ovat kohottaneet rahti 
hinnat niin häpeämättömän kor 
keiksi, että farmarille on edullis 
ta jättää rautatiet kokonaan niit 

k ten omistajille ja tuottaa itse it- 
r  selleen kaiken sen mitä tarvitsee 
k välittämättä muusta maailmasta. 

Samassa kirjelmässä väitetään 
rahtitaksan kohonneen^ siihen 
määrään, että farmarin ei kanna 
ta maksaa tomaattien, herneitten 
ja muitten vihannesten kannut­
ta m isessa tarvittavan vedenkään 
rahtia rautateille, koska silloin 
hänelle itse tuotteista ei itselle 
jäisi mitään jälelle.

Kotitarvetuotantoon kehote­
taan vielä sen lisäksi sillä perus­
teella. että rahaa on vaikea saada 
millään tuotteella tällä kertaa, 
lainojakaan ei saa ja niin ollen 
on parasta kunkin koettaa omil­
laan tulla toimeen.

Tämä maanviljelysdepartemen- 
tin farmareille antama kehotus 
on luonteenomainen pikkuporva­
rillinen yhteiskuntaelämän risti­
riitaisuuksien puoskaroimisyrity-. 
Siinä tunnustetaan, että yhteis­
kunnallisia suhteita määräämässä 
on harvainvaltainen anarkia, jon­
ka seuraukset alkavat raskaasti 
painaa tuotantofhteiskunnan har­
tioilla. Yhteiskunnallinen hallin­
toelin kuitenkin puolestaan tun­
nustaa avuttomuutensa asian kor- 
miseksi ja siksi koetetaan maan 
viljelyselämassä palauttaa oloja 
takaisin entiseen hyvään aikaan 
kaikkine alkuperaisyyksineen. ai­
van kuin silla asia olisi korjattu 
ja aivan kuin kehityksen pyörää 
noir. vain, sanoisiko pienellä kiu­
santekoa muistuttavalla keppo­
sella voitaisiin taaksepäin vään­
tää. Kirjelmässä ei lainkaan 
muisteta kuoletuslainoja, maan- 
viljeh skonemaksuja. veroja ja 
monenmoisia muita farmarin nis­
koilla olevia sitoumuksia ja spe­
sialisoitua tuotantoa edellyttävää

I

No. in
tehtävän rajoitettu luonne ei e- 
dellyttänyt mitään varsinaista 
valtakirjaa.

Sv. T :n hyökkäyksen johdosta 
on ministeri Holsti tiedustellut ' havaittu  syylliseksi ja  hän  olisi s a a - , 
asiaa pääministeri Erichiltä, jo- nut kärsiä  kuolem antuom ion, m utta  

e linkautinen  vankeustuom io oli anka 
rin rangaistus, m itä m ikään lau ta  
kunta "m ustassa  vyöhykkeessä” olisi 
tä lla isessa  tapauksessa  voinut vaatia. 
J a  ny t jo  k ierte lee  huhu siitä , e ttä  
Georgian kuvernööri tulee täm än tö r­
keän m urhaajan  vapau ttam aan  k a i­
kesta  rangaistuksesta .

W illiam s kaikin puolin m eni liian 
pitkälle m urhaam iskiihkossaun. Ei 
siksi, e ttä  m utainen joki ja  Georgian 
punaiset kukkulat p a ljastiva t yksi­
to ista  silvottua neekerin  ruum ista, 
sillä  m itä  G eorgiassa m erk itsee  nee­
kerin  henki siellä ta ikka  täällä. M utta 
W illiam sin olisi georgialaisen a ja tu s ­
tavan m ukaan p itäny t k äy ttää  enem ­
män harkitsem iBkykyä ja  k äy ttää  te ­
konsa suorittam iseen  enem m än a ikaa  
noin m onta m urhaa tehdessään.

"Koko tilan teesta  saa sattuvan  yh­
teenvedon m urhaajan  puolustuslaki- 
m iehen puolustuspuheen v iim eisistä  
sano ista : “Minä tiedän, e ttä  te e tte  
tule lähettäm ään  W illiam sia h irsipuu­
hun no itten  neekere itten  valheiden 
perusteella. Pyydän te itä  hänen m en­
neisyytensä, hänen vaim onsa ja  hä ­
nen lastensa  nim essä vuodattam aan 
hänelle k ris tillis tä  arm elia isuu tta . 
Mitä tahansa  erehdyksiä hän lienee­
kin tehnyt, niin hän ei m illoinkaan 
enää tu le n iitä  uusim aan. Te tied ä t­
te sen. Täm ä om ituinen o ikeusju ttu  
tulee an tam aan  hänelle opetuksen, 
jo ta  hän ei tu le koskaan uno h ta ­
m aan."

ka ministeri Holstin loman aika­
na hoiti ulkoministerin tehtäviä, 

¡olisiko pääministeri mahdollises­
ti antanut jonkinlaisen valtakir­
jan, Pääministeri ilmoitti tällöia 

prof. Setälän ministeri Holstin 
lomalle lähdettyä uudistaneen sa-

vosto-Y enäjä onTya se on kaik- ■ man pyynnön pääministerille ja 
kien maiden proletaarien tehtävä, saaneenkin tältä Unkarin uiko-

VENÄJÄN UUSI KANSAIN­
VÄLINEN ASEMA

Ranskan eristäminen taitavan 
venäläisen taktiikan avulla ja Ve 
näjän neuvostohallituksen luja 
asema herättävät yhä suurempaa 
kunnioitusta sen naapurimaissa, 
ja on se lisääntynyt venäläis- 
turkkilaisen sopimuksen ja sen 
innnon takia, jota Puola osoitti 
tehdessään Riiassa nopean rau- 
hanpäätöksen, joka allekirjoitet­
tiin 18 p. maaliskuuta. Ranska 
on siis täten saanut nähdä miten 
sen vahvin hyökkäys joukko, on 
eronnut Venäjää vastaan kohdis­
tuvasta toiminnasta, samalla kuin 
neuvostohallituksella ei ainoas­
taan ole pian lähetystö Varsovas­
sa. vaan myös voi harjoittaa jul­
kista tavaranvaihtoa aina Saksan 
rajalle saakka.

Yli Saksan rajan tuskin tulevat 
nämä suhteet menemään ennen­
kuin työväenluokka Saksassa on 
kukistanut porvarillisen hallituk­
sensa ja ottanut itselleen vallan. 
Sillä porvarillinen hallitus on an- 
tibolshevistinen tyhmyyteen saak­
ka, jonka takia se todennäköisesti 
tulee tekemään tavattomia tyh­
myyksiä. Se näyttäytyi Saksan 
hallituksen luottamuksessa vas­
tavallankumouksellisiin kapinoi­
hin Venäjällä ja sen ihmetykses­
sä Englannin kauppasopimuksen 
allekirjoittamisen johdosta, en­
nen Kronstadtin kapinan loppua, 
samaten se ei ole pitänyt tarpeel­
lisena ruveta minkäänlaisiin suh-jm 
teisiin Puolan kysymyksen neu- la 
vottelujen johdosta. Puolassa 
puhalsivat paremmin uudet po­
liittiset tuulet, jotka olivat Venä­
jälle suotuisat, ja niin koettivat 
he sopia Venäjän kanssa, voi­
dakseen lujempana esiintyä Sak­
saa vastaan. Kaksi päivää en­
nen Ylä- Schlesian äänestystä on­
nistui heille tehdä lopullinen rau­
ha Riiassa, jotta heillä olisi ää­
nestyksen jälkeen selkä vapaana 
mahdollista toimintaa varten-Sak- 
saa vastaan, joka uudelleen y llä  
toivottomana eristäytyy.

Samaten kuin ulkomaiden 
kanssa tehtyjen kauppasopimuk­
sien kautta, jotka nyt vihdoin 
ovat saaneet kouraantuntuvan 
muodon Venäjälle, ovat helpot­
taneet taloudellista edistymistä, 
samaten kuin sitä on helpottanut 
myöskin Georgian neuvostotasa­
vallan liittyminen federatiiviseen 
Venäjän neuvostotasavaltaan. 
Neuvostotasavalta saa käytettä­
väkseen jälleen suuret petroleu- 
milähteet ja sen käsissä on jäl­
leen taajennettu petroleumin ku- 
lettamista varten rakennettu put­
ki verkko, ja satamapaikka Mus­
tanmeren rannalla, joka mahdol- 
listuttaa viennin.

Näiden taloudellisten var­
muuksien avulla tulevaa arkaa 
varten on Neuvosto-Venäjä jo 
uskaltanut täyttää suuren talon­
poikaisjoukon, Venäjän kansan 
valtavan enemmistön erikoiset 
toivomukset. Se saattoi lieven­
tää pakkoperiaatteitaan hankki­
mis velvollisuudesta maansadosta, 
joka saa talonpojat kylvämään 
suurempia maa-aloja. Talonj*oi- 
kaiskysymvksessä annetun uu­
simman määräyksen mukaan tu­
lee talonpoikien kesän ja syksyn 
sadosta luovuttaa heidän v ilje l­
mänsä maa-alan suuruuden mu­
kaan progressiivisesti ylöspäin 
suurenevan osan. Heille sados­
ta jäävä osa on ilman pakkotoi­
menpiteitä vain vielä luovutetta­
va teollisuustuotteita vastaan 
hallitukselle. Odotettavan Ve­
näjän kaupunkien elintason para­
nemisen mahdollisuttaa ulkomai­
den teollisuustuotteiden tuonti ja 
muutamat Venäjän tuotannolle 
tärkeät raaka-aineet. Niin tarvi­
taan esim. Pietarin teollisuuden 
täyttä hyödyksikäyttämistä var­
ten Englannin hiiltä, joka jo ai- 
caisemmin yksinomaan on huo- 
ehtinut sen tarpeista. Ensimäi- 

nen tilaus, joka on Englannin 
kanssa tehdyn kauppasopimuk­
sen pohjalla tehty, oli sentakia 
hiilitilaus, arvoltaan 18 miljoo-

noussut kotoista kapitalismia 
vastaan; kunkin kansan täytyy 
vapauttaa itse itsensä, itse m uo­
dostaa neuvostotasavallan ja a- 
settua Venäjän viereen.

ministerille osoitetun kirjeen il- 
motuksella, että prof. Setälä on 
valtuutettu keskustelemaan Un­
karin hallituksen katissa diplo­
maattisten ja konsulaaristen suh­
teiden solmiamisesta molempien 
maiden välillä. Tämä kirje ei ole 
missään suhteessa tavallisen la-

t  ......................... . ¡hettilään valtakirja (lettre de
b»n n#.r+^i ^ aiVla sltt^P saimJPe ! creante ). Sähkösanoma on tien- 
« S k Ä  ,? » a ' ,mo,c“ "n' : nyt kertoa, että tämä kirje olisi

c '.ert 1-5n Panneen a * juhlallisessa vastaanotossa jätet-

KARJALAN ASIOITA
2,000 dollaria jo lähetetty.

lulle kirjapainovälineitten oston 
Ruotsissa, saadakseen koneet jo 
tänä kesänä toimeen ja sitä var­
ten pyysivät he heti lähetettäväk-

ty Unkarin valtionhoitajalle. 
Mistä syystä tämä on tapahtu­

nut vastoin kaikkia diplomaatti-
2; Tn rv - - tapoja, ei ulkoministeriöönsi rahaa alkuostoksnn. Laman 
johdosta lauantaina, toukok. 7 
p:nä lähetettiin kaikki tähän 
saakka “Karjalan Komitealle” ja 
S. S. Järjestölle kerääntyneet va­
rat, kummaltakin tuhannen dolla­
ria eli yhteensä 2,000 dollaria a- 
sianomaisille. Kaapeliteitse lähe­
tettiin 6,000 kruunua ja postitse 
2,400 kruunua. Samalla ilmotet- 
tiin, että keräys on vielä käyn­
nissä ja että osastot ja i. w. \v:n ■ . ,
ryhmät eivät vielä ole ehtineet 1‘ukselle ° s<»tetun valtakirjan

ole saapunut mitään selvitystä.
Lystikkäitä poikia nuo “diplo­

maattimme.” Saavat juhlallisia 
vastaanottoja, jättävät kirjeitä 
väärille miehille kuin valtakirjoi­
naan ja pitävät lennokkaita sisar- 
kansallisia puheita.

Syksyllä kertoi erään Tukhol­
man lehden sähkösanoma, että 
Köpenhaminassa oleva Suomen 
ministeri oli vienyt Unkarin hat-

Tanskan jalkapalloklubiin ja pi­
tänyt samalla hyvin lennokkaita 
puheita.

tehdä lopullista tilitystä.
Sitä mukaa kuin S. S. Järjes­

tölle ja “Karjalan Komitealle” 
kirjapainorahaa tilitetään; sitä 
mukaa se lähetetään perille asi-, 
anomaisille. Kehotamme kaikkia ! 
kiirehtimään ja tojmeenpane- ! 
maan mahdollisimman tarmok-j 
caan “loppurvntäyksen”, jo tta ' 
kirjapainorahasto saadaan sellai­
seksi, että sillä saavat reilusti 
kirjapainovehkeet maksetuksi A-

erikan suomalaisten työläisten 
hjana.

Karjalan kirjat.
Niitä osastoja ja ryhmiä, jotka 

ovat toimittaneet kirjojen kerä­
yksiä Karjalan tovereille, pyyde­
tään ilmottamaan kerävksensä 
tuloksista, kirjojen lukumäärästä 
ia laadusta “Karjalan Komiteal­
le.” ÄLKÄÄ LÄHETTÄKÖ 
kirjoja ennenkuin olette saaneet 
“Karjalan Komitealta” ohjeet ja 
osotteet kirjojen lähettämisestä.
Siten vältämme turhia kulungei- 
ta. “Karjalan komitean” osote on 
Box 553, Superior, VVisc.
Toveruudella Karjalan Komitea.

H a lo n e n . jjin sa  pyhyyden ovat jakaneet hänen

PIKKU R n w n  II TDFM i kanS8aan kaupunkiIaiset 3a lähim raät »IM*vJ nUoVU OUUKIL1N naapurit. T urnauksen aikana, jonka 
vastapuolen lakim ies esittää , tuom a­
ri nojautuu tuolillaan hiukan eteen-

naa.
Niin voi neuvostotasavallan ul­

kopolitiikan suotuisan käänteen 
johdosta varmasti aavistaa, ettei 
vain sisäpoliittinen tilanne ole 
yhäti varmistunut, vaan myös ta­
loudelliset olosuhteet tulevat 
kommunistien taitavan politiikan 
johdosta nopeasti parantumaan.

Itse-asiassa ei Venäjällä ole e- 
naa vastavallankumouksella mi­
tään mahdollisuuksia. Ainoa vaa­
ra. joka uhkäu. tätä sosialistista 
yhteiskuntaa, piilee muiden maix

oikeu- I 
olisi i Liikkeenhoitajan Nurkka

i ä THTEISKUNTA on jakautunut kahteen vastakkaisen 
- J- luokkaan, omistajiin ja omistamattomiin, jonka välin? 
' taistelu käy yhä kireämmäksi. Omistajaluokka etujansa su° 

jellakseen tahtoo lyödä alas omistamattoman luokan taistel°* 
välineet. Toveriin on runsaasti kohdistettu vainoojaimnv 
hyökkäyksiä. e

Toveri on kestänyt tämän tulikokeen työläisten tukeman 
työn raskaan raatajien ponnistuksien ja uhrauksien avul? 
“Työväenluokan vapautus käy heidän itsensä kautta” - iuov‘ 
katoimintamme on se “messias”, joka sankat joukot herat 
tää ja siksi puhumme tästä, ei lahjotuksien pyynnöllä va 
toimintaan osaa-ottamaan teitä kehoitetaan — järjestelmällä 
seen toimintaan nyt kaikkia vaaditaan, saadaksemme Tove 
lehteä leviämään jokaisen suomalaisen työläisen luettava?'"

Joka ennen ei ole tilannut Toveria, niin tehköön sen nvt 
heti ja ottakaa tilaus tuttaviltannekin, tämä on velvollki.i 
työläistovereilla, jota ei pidä laiminlyödä.

Toveri palvelee työväen luokkaliikettä suomalaisen km 
san keskuudessa ja sellaisena sen tulee yhä edelleenkin oli 
suomalaisen sosialisti järjestön määräämällä ohjelmalla

Nyt ripeään toimintaan. Meistä yksityisenä ja joukkoni 
riippuu, missämäärin oma lehtemme leviää. Tietoisuus , , 
duttaa työväen valtaa. Jou’

Toveruudella,_________ TOVERIN LEV1TYSQSASTO
kaudessa H elsingin  p o rv a rile h tle n ! f  
kanssa. — Eiköhän ne porvarileh tieu  
p e rä ttöm ät uu tiset ole jo ta in  vaiku t­
tan ee t ulkom ailla raham m e arvon a- 
lenem iseen ja- m oneen m uuhun “ol-

JUTUN JATKOA
Georgia säilyttänyt maineensa

Georgiassa äskettä in  yhdentoista 
neekerin  m urhasta syyteessä olleen 
valkoisen m urhaajan, W illiam sin, oi- 
keuskuulustelusta  kertoo muuan läs- 
näollut seuraa vaan tapaan:

“O ikeushuoneessa on ilm einen puu-1 Englannin kaivostyöläisten lakossa ot-

Esivaltakin tuntee heimo- 
laisensa

New Yorkiin saapui t. k. 11 p. Eng­
lann ista  J. H. Thom as, Suur B ritan ­
nian kansallisen rau ta tie lä is ten  uni­
on y leissih teeri ja  toisen internatio- 
naalen toim eenpanevan kom itean jä ­
sen. Kun täm ä herra  am m attijoh ta ja  
astiri ulos höyrylaiva O iym picistä, oli 
hän tä  vastaano ttam assa  Irish-Am eri­
can liitto. Täm ä vastaanotto  ei kui­
tenkaan  ollut kaikkein h e rtta is is ta  
laatua, sillä kysym yksessä oli m ielen­
osoitus, jossa Thom aksen äskeisessä

te näy ttäm öllisestä  asetuksesta . Huo­
ne on ahdettu  täyteen todistajia, la- 
kim iehiä ja  katselijo ita  au ttam atto ­
m assa sekam elskassa. Jos haluat 
saada selville m issä lau takun ta  on, 
niin on e ts ittäv ä  kah tato ista  tuoleilla 
istuvaa m iestä, jo tka e ro ttau tuva t 
to isista  siinä, e ttä  ketään ei ole is­
tum assa heidän polvillaan, heidän y- 
litseen kipuam assa, tai heidän välis­
sään  tunkeilem assa. Itse o ikeu tta  
johtava tuom ari ei ole niin onnel­
lisessa asem assa; hänen tuom arituo-

ROSVON ASIOILLA
Tavallisesti kun pieni rosvo on 

suuren rosvon asialla, niin pieni 
rosvo saa mennä tuleen ja suuri 
rosvo sitten tulee ja korjaa “po­
tin.” Mikäli imperialistinen poli­
tiikka on kysymyksessä, niin tä­
mä sääntö pitää kutakuinkin 
paikkansa. Kaikkiallakin Euro- 
pan puskurivaltioilla on tässä 
suhteessa melkoinen määrä koke­
musta, mutta viimeksi on siitä 
havainnollista oppia saanut 
Kreikka, jota Ranska kaikin kei­
noin on yllyttänyt sotaan Turk­
kia vastaan.

\  iimeisen vuoden on Kreikka 
Tanskan neuvoa seuraten yhte­
nään ollut riidassa ja sodassa 
Turkin kanssa. Toisinaan on se 

saanut pieniä voittoja, mutta u 
sein myöskin urhoollisesti sei-| hyvin varovasti taustalla ,
käänsä. Ja aina 'kun se on juuri 
saamassa jonkun hyvän otteen 
vastustajastaan, astuu jokin suur

tam aa kan taa  ja  hänen m uita  vanhoja 
syntejään  an k aras ti arvosteltiin .

Järjes ty k sen  valvojat eivät la in ­
kaan olleet m ielistyneet tä llaiseen 
“bolshevism in" osottam iseen, eikä 
m yöskään h e rra  Thom as. Niinpä ei 
viipynyt aikaakaan, kun paikalle il­
m aantui vankka osasto poliisireser­
viä, jonka läsnä olo teki mielenoso- 
tuksen ja tkam isen  m ahdottom aksi.

K apitalistinen hallitus tuntee  us­
kolliset renk insä ja pitää m yöski i 
huolta siitä, e ttä  h iuskarvaa ei hei­
dän päästään  loukattam an pidä niin 
kauan kuin he uskollisesti renginvir- 
kansa täy ttävät.

Thom aksen kerro taan  saapuneen 
tälle m antereelle  o ttaakseen  osaa z\. 
F. of Laborin konventsiooniin, jossa 
ta itaa  olla tarpeen  heikkojen lää-

päin parem m in kuullakseen, ja  vais­
tom aisesti tekee h än tä  jäljite llen  hä­
nen toisella puolellaan oleva paljas- j kitsem inen ja  vahvistam inen 
jalkainen katupoika ja  toisella m uu­
an vanha, tu tiseva ukko, sam an liik­
keen. Kun tuom ari haluaa tehdä 
m uistiinpanoja, hän hajam ielisenä 
työntää aika ajo tta in sivuun jom- 
m alla kum m alla puolella istuvia.

M urhasta syytteessä oleva ja  hänen 
perheensä jäsenet ovat yksinkerta i­
sesti osana huoneessa o levasta seka­
vasta m assasta. Päitten  yläpuolella on 
heikosti a laistu  parveke, m istä  sil

Paljasteleminen kielletty
Leavenw orthin kaupungin isä t Ji 

a sia inho ita ja t oat pää ttän ee t suojella 
asukkaitaan  siveettöm yydeltä ja  sää ­
dyttöm yydeltä m äärääm ällä  kaupunki­
laisten vaatetuksen  m ittasuh teet. Val-

keusvaltio tam m e” koskevaan seik- OHRANA EL SAANUT SAALISTA 
kaan nähden? N iin jo tta  porvari on v ,
hyvä Ja ahkero itsee  vain ja lo ssa  kil- w . * a PT , „. ? ,  ranan komeroista 
v o ite lu ssaan , tuum ailee " J ä tk ä ” muu ” nK,ata te a ‘ ®meen «o», dem. 

tam assa Suomen sosia listisessa  leh­
dessä.

Äaken pääsi ohranan 
H eiaingistä Etelä-H am een  
Nuoriaopiirijarjeatäjä Jukka Lehti. 
Hänet vangittiin 4 viikkoa aijemmm 
L opella, o llessaan puhujamatkoina.

Kun rapaa syöneet tuhlaaja-
pojat palaavat ) _________

Äsken kerro ttiin , e ttä  joukko wran- 
gelilaisten  m ukana o lleita  v irkam ie­
h iä  ja  pappeja on ka tuvaisin  m ielin

ei

JOKO VALKOINEN TERRORI 
LOPETETAAN?

, x , V . k. 12 päivänä on Kanaan Työn
palannut Neuvosto-Venäjälle. Näiden vastaava 8aaiMlt haa#teen ä
tuhiaajapm kain  avoim essa k irjeessä  purin  hov,o ikeudelle  14 vrk kulu, 
Venäjän kansalaisille  sano taan  m. m .: tua k irja ihnen va, tine kukiltu 

M obilisoituina ta ikka  olosuhteiden oikeusm inisterin  määrä L 
pakosta  Neuvosto-Venajän vihollistoa t a „U c. M n fchde„
riveihin joutuneina tu li m eistä  vasten
tahtoam m e vääryyden ja  väkivallan  
palvelijoita kansan tah toa  vastaan.
Europan porvarillisten  ha llitu sten  pys-

V alkoinen  terrori jatkuu".

ty ttäm ä  ja te rro rin  koossa p itä m i 
-valkoinen arm eija  lysäh ti lä jään  kuin 
saippuakupla. Jokaisen  so tilaan  val­
tasi kammo huom atessaan  ta is te le ­
vansa veljiäm m e ja  tovereitam m e vas­
taan. M utta nyt olem m e me teh n ee t 
lopun va lheesta  ja  petoksesta. Kan

VALKOSTEN "LAILLISIA” TEKOJA 
On kaikille tunnettua se hillitön 

kostovim m a, mitä porvaristo harjoitti 
työläisiä kohtaan kansalaissodan jälet- 
tä ja —  yhä vieläkin harjoittaa.
Suom essa ei o le sitä paikkakuntaa, 
jossa ei olisi aseettom ia, viattomia 

. työläisiä  m urhattu. Niinpä Suomu»-
sala iset, ä lkää  uskoko veljareih in , jot- ¡•a lm d l“ k '"  Porva™,0n veren-
ka a je leva t ranskala isilla  autoilla. Äl- Jan° O tyydyttaJBk’ ‘ tov Edv>" ^ P l*  

kää luottako heidän saa lis ta  vainua­
viin ag en tte ih in sa !”

nen, syytettyn ä  muka Käkisalmen
kunnallialautakunnan eaimiehea mur­
hasta, jota  syyllisyyttä  ei ole voitu 

F  OA i i todistaa. Seppänen asui silloin Sus-
ruaan »U-VUOtiaan nuorekas m usealm en Peaiön kylässä Hänet ki 

toivomus ; vivät vangitsemassa pari paikcakun-
Joku aika s itten  v ie tti kuulu isa a- nan viranom aista. Toimitettuaan van­

ja tte lija  Ju liu s  Settenheim  80-vuotis 
päiväänsä. Sen ystäv ä t p ää ttiv ä t 
m erkkipäivän johdosta a n taa  hänelle
30,000 m arkan  kunnialahjan. L ah jan  •uorittivat verityönsä, ampuen Sep- 
a n ta â  P it* lennokkaan puheen ja  päsen. Kuula oli osunut päähän,
paatti täm än kysym ykseen, to ivo ik ) ! R aa‘an työn tehtyään asettivat murha- 
Pa'Van sankari tä ssä  e läm ässä  enää  m iehet ruum iin poron kelkkaan »i- 
m itään m uuta. . ten, että se koko loppumatkan kirkoJ-

K>llä , vastasi a ja tte lija  kuivasti, ' Ie a s t i , k o lm ise n k y m m e n tä  kilomet- 
toivoisinpa, e ttä  80 vuoteni s ija s ta  H®, viilsi lu m e e n  v er isen  vaon. 

olisin 30-vuotias ja  e ttä  30,000 olisi j T äm än kauhean teon johdosta ei 
80,000. Sam alla hän viitaasi m aljaan, ole vieläkään toim itettu tutkimusta!

gitsem isen , ottivat he vielä mukaan»» 
Seppäsen  poronkin. Noin kaksi kilo- 
m etriä kuljettuaan he todennäköisesti

tuusto  on nim. an tan u t m ääryksen.
e ttä  jokainen neljä to ista  vuo tta  van-1JOKSa m° n e t k u lta ise t m a rk a n la n ti t1 Seppänen haudattiin suojelu,kun 
hempi henkilö, joka näy ttäy tyy  k a . | valkkylvaE nan toim esta,

loin tällöin näkee "valkoisien ham pai:-1du,,a  vaate tu ksessa, m ikä jä ttä ä  käsi-j ~  ~  V ainajan  om aiset alkoivat puolue-

ten, tai valkoisten silm ävalkuaisten v a rre t- »ääret ja  o lkapäät paljaiksi, y lva Ja Sukeltava tankki ,o v e reiden avustuksella hankkia va
välähdyksiä, m ikä osottaa, e ttä  jo ita ­
kin neekereitäk in  on u skaltanu t tull i 
oikeussaliin. N eekerit kuitenkin  py-

va.tain punotpa juoni eteen kuin 
seinä estäen etenemisen.

\  iimeisten tietojen mukaan on 
Rapska salaisesti tehnyt Turkin 
kanssa sopimuksen ja jättänyt 
Kreikan “säkkiä pitämään.” Kai­
ken aikaa väitetään turkkilaisten 
myöskin pommittaneen kreikka­
laisia ranskalaisilla tykeillä ja 
Ranskassa valmistetuilla panok­
silla samalla kertaa kun ranska­
laiset “luottavaisissa neuvotte­
luissa“ kreikkalaisia ovat kehot­
taneet vielä kerran nykäsemaän.

iällä tavalla suuret imperialis­
tiset vallat kohtelevat pieniä kan­
salliskiihkonsa vallassa olevia 
pikkuvaltioita käyttäen niitä sää­
littä pelinappuloinaan.

SUOMALAISET “DIPLO­
MAATIT” JA VALKOI­

NEN UNKARI
Sen johdosta, että Svensfka 

Tidningen hyökkäsi ulkoministe­
ri Holstin kimppuun, moittien 
häntä väärien tietojen antami­
sesta eduskunnassa prof. E. N. 
Setälän matkan johdosta Unka­
riin, on Hels. San. kääntynyt mi­
nisteri Holstin puoleen ja saanut 
tietää seuraavaa:

Ennen lähtöään oli prof. Setä­
lä pyytänyt ministeri Holstilta 
jonkunlaista valtakirjaa, mutta 
oli ministeri Holsti pitänyt sel­
laista tarpeettomana, kun minis­
teri Holstin hänelle uskoman

missä ne sekaan tuvat siellä vallitse­
vaan häm ärään. S iitä huolim atta  ai-1 id is tä , nu itta  tässä  m ääräyksessä ei 
haalia olevat valkoihoiset täm än *' m itään eroa rotuun, sukupuo­

leen eikä ihonväriin nähden. T ässä

joutuu sakon alaiseksi, joka asianhaa­
rain  m ukaan vaihtelee viidestä kah-
teenkym m eneenviiteen dollariin. : nos- on h ilja tta in  keksiny t uivan tan- 

Tähän asti on väite lty  a inoastaan  kin Se on aivan sam allainen kuin 
naisten  sääristä , käsivarsis ta  ja  olka- tavallise t tankit, poiketen a inoastaan

siinä, e ttä  sen peräosassa on propei- rau ha »»a.
li. Tätä uudenaikaista tankkia näy- ! Hautakivi oli saatu valmiik«i i* 

iin  äskettäin M arseillesissa ja s l’- *uo*u Kaj. O su u sk a u p a n  Eaaramyy 
mälän pihalle ja oli se  siinä ollut jo

ensin oli ryskien m ennyt yli m äkien

Daily Herald" kertoo, että eräs : me •yl{Bynä hautakiveä vainajan hau- 
ranskalainen, niineltä Leon Foequi- daHe Ja saa tiin k in  kivi paikkakun­

n a lle  m aa lisk u u ssa . Kivi a io tt i in  py*

tyttää  haudalle maalik 
loin luultiin

26 p.nä, joi

voitavan työ suoritti»

tolti
on ase te ttu  mies ja  nainen tasa-arvoi teh tiin  sam alla kokeita. Kun so

tuosta luovat äkäisiä  ka tse ita  par­
vekkeelle ja saa ttaa  kuulla äänekkäi­
tä  huom autuksia: “Noitten k iro ttu jen  
neekereitten  tulisi olla ulkona teke­
m ässä työtä .”

"Ennenkuin lau takunta  antoi lau­
suntonsa, puhuttelin  u se ita  läsnä- - li ,a  sanoisivat urheilija t, jo tka jos-; 
olijoita saadakseni selville yleisen kns h a rjo ittav a t juoksua polvihousuis- 
raielipiteen asiasta. Ju tte lin  e r ä ä n ! “ .1 Ja attom issa. paidoissa kaupun- 
parturin , m uutam an autokauppiaan, j en '» h em m än  liikutuilla kaduilla, 
erään  m aanviljelyskonekaupp^aan,
deputisheriffin , jo ittenk in  farm areii- 
ten, kauntin  kasvatusvalvojan. jon­
kun lakim iehen, kouluopettajan kans 
sa jne. Kaikki näm ä olivat yhtämieibä 
siitä, e ttä  W illiam s epäilem ättä  tap­
poi neekereitä , tai m uuten suoranai­
sesti oli n iitten  tappam ista  avustanut 
ja vaikka jo tku t näistä pahoittelivat 
itse tekoa, niin siitäk in  huolim atta 
ne kaikki olivat peloissaan siitä, e ttä  
W illiams vain tuom ittaisi syylliseksi, 
koska "neekerit silloin pääsisivät kä­
den u lo ttuvilta.” K eskinkertaisen val­
koihoisen suhtautum inen ju ttuun  oli:
"T ietenk in  hän tappoi ne, m utta  mi­
täpä  siitä .” Jo tk u t olivat sitä m ieltä, 
e ttä  m urhaaja olisi vapau te ttava  pel­
kästään  jo silläkin perusteella, e trä  
joku neekeri uskalsi hän tä  syyttää.
Menipä muuan nuori farm ari niinkin 
pitkälle, e ttä  sanoi: "toivonpa vaan. 
e ttä  ne laskevat työn m ustan fpoliiai- 
vartijaston  suojaam ana oleva syyttä­
vä neekeri) irti. niin työnpä vetoa, 
e ttä  hän ei tu le pääsem ään sataa  
jaard ia  pitem m älle vankilasta."

"P aikallisten  ryhm ien keskuudessa 
kuulin usein lausu ttavan  sam an vati-

siksi näh tävästi käsittäen , e ttä  synti 
saa ttaa  kurk iste lla  m iesten niin hy- f» kuilujen, ohjasi se kulkunsa jär- 
vin kuin naistenkin  olan tak aa  tai v«en ja alkoi "u ida”. U ituaan hetki- 
k ieiuurrella paljaan säären ym pärillä.

m uutam ia viikkoja makasiinin sein*» 
vasten . Paikkakunnan v. t. nimiä»**** 
oli käynyt katsom assa kiveä ja »ano

sen sukeltau tu i se jä rven  pohjaan ja  nu*’ e tte> kiven pystyttämistä vastaani 
ryömi pohjaa pitkin sen jälkeen  ran- viranom aisten puolelta mitään *»-| 
taan. Kaikki sillä  su o rite tu t kokeet I

Suomen porvari saanut mail- 
manrekordin— valeh­

telemisesta
A raerikalaiset. nuo lännen hilpeä-

suorite ttiin  erinom aisesti. N yt puu t­
tuu a inoastaan  sellainen tankki, joka 
osaa m yöskin lentää.

On siinä maksamista
M aailman velka on n y t 300,000 - 

000,000 dollaria.

Mutta toinen verityön tehneistä °n j 
kaiken  talvea koettanut ehkäistä Hau­
takiven hankkim ista, siinä kuitenkaan j 
aikaisem m in onnistumatta.

Vasta m aalisk. 26 pinä kun pu°’ | 
luetoverit ja vainajan omaiset lähti­
vät h a k em a a ^  kiveä hautauimaalie,

A raerikalaiset. nuo lännen h ilp eä-> M aailman kansojen velka asoU v r e huom asivat, että hautakivi oli p°i*-
T  v '?  ' ‘■“ k '»  ' » M M « » « .  k u u . |a lkana o l | ,212  0 0 0 ^  ^  a 6 e le ' on . . .  S .  oli . . . *

lu is a k s i  tili oot rnouilm.,„v.,„ »‘•»-.vvv.uuu.ViJU. ,lu isaksl tu llee t m aailm aukansala iuet.; National Ci‘ty 'p a o k k  ' 
jo ita  on tähän  asti pfdetty m aa ilm a , ke,Be6sii Julij ukse < t  ' 
nokkelam pina valehtelijoina, niin e i».«.... a*TUÄhe88a. 
tevinä, e ttä  jos joku m eistä  suom a­
laisista  on joskus hyvästi valehdel­
lut, niin on p ruukattu  sanoa, e ttä  se I

lohkasi ihan am erikaiaiseen  mai, 
liin.

A m erikan äs- 
a n taa  näm ät

luultavasti ihmiskä sien avulia. »"W'
nyt Osuuskaupan pihalla olevaan —

laskut, näy ttäen , e ttä  rauhan  palaa- k * '''0001 P a d a lla  olevat toverit oh­
m inen ei ole ehkäissy t m aailm an ve- VBt sangcn hämmästyneitä ja »oi«»1 
lan kasvam ista ja  paperirahan  ulos JT* nimi«m'eh*lle asiasta. N.nu»m»e»| 
menoa. 'la itto ik in  apulaisensa asiaa tutkin'»*0-

Sodan a ikana lisävs m aailm an vei ’ A Pub ,an ,m »*m*«hen —  joka on »

Nyt on kuitenkin eräs
nousi 45,OOO,o X o o " o J u H H a  

Toisena vuotena se oli >42,000,000,000:
vÄHUUnn °Sa li6äyk8estä yleisissä 
veloissa ja paperi rahassa tapahtuu* x
E uropassa”, sanoo raportti. Y leiset ’ *n a tu n to n ,a ) voinut ke,täa> k° 
velat Pohjois ja  E telä  A m erika sa etU  nim,sm,e> on ? “ ..

rik a la ise t ovat “lyödyt laudalta" va­
lehtelem isen taidossa suom alaisten 
porvarileh tien  rinnalta . Täm ä ame- 
rikalainen leh ti ivallisessa k irjoituk 
sessaan  "H elsingistä  len n ä te tään ” 
m ainitsee, e ttä  Suomen pääkaupunki 
on m aailm an ensim äinen am m antti- 
valehtelijoiden pesäpaikka, josta  lä­
hetetään  toinen to istaan  perättöm äm - 
pi "uu tinen” m aailm alle. L ehti sa­
noo. e ttä  parooni M unchausen vaina­
jak in  varm asti jou tu isi a lakynteen 
kilpaillessaan m ielikuvituksen vill

paikkakunnan varjelu»kunn»n
vuotena aselevon jä lk e e n 11>aa,1“ tkö tultua P*’ka,le’ ruJ '  

tiin nostam aan kiveä kaivosta- Ku.il 
kivi oli saatu ylöa, huoman apul*1* ! 
nim ism ies siinä sanan * murhat1” 
Tätä sanaa ei hänen silmän»« U*’ ° I 

kosksp*

antanut kirjallisen käskyn, ettei ki*** 
« a  pystyttää haudalle. Kun kirj*lh* |

n äy ttäv ä t vähennyksen to isena rau-
hän vuotena ja a inoastaan  pienen 11. «
säyksen A asiassa, A frikassa 1 n  * ta ma,aräy*tä vaadittiin nihtaväk«. 
nivassa, jolla a jalla  veU t ce a ’ »itä löytynytkään! H .r r . apuis**0*
lisään ty ivät $30,000,000.000 ensim äi m w n,ea •***««. *“ * 1«*P* k'ven py. 
sessa  vuodessa aselevon jälkeen  £

» 45.0M,.000 ,0«  to u e £sa  v u o d e .2  “ 0U  
>-i on juu ri loppunu t ’

tyttäm iscen haudalle on 
sisä m in isteriltä , koska se 
mielenosoituatarkoituksessa 
p y sty tti* .

Bankitta** 
m”k*| 

ko«D“*|
on


